
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
άρθρου 2 του ν. 3723/2008.

2 Τρόπος υπολογισμού και τρόπος καταβολής της 
εφάπαξ επιστροφής των ατομικών κρατήσεων 
των μετόχων του Μ.Τ.Π.Υ.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 για το προ-
σωπικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού 
και των Υφυπουργών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δεν καλύπτουν ορ-
γανικές θέσεις.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Καρπάθου.

5 Υπερωριακή απασχόληση Υπαλλήλων της Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Δέλτα.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του ΝΠΔΔ Δήμου Φλώρινας για το έτος 
2020-Β΄ Εξάμηνο.

7 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θή-
ρας έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    77484 ΕΞ 2020 (1)
Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής 

του άρθρου 2 του ν. 3723/2008.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του ν. 3723/2008 «Ενί-

σχυση της ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώ-
πιση των επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής 
κρίσης» (Α’ 250), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β. της παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α΄ 65),

γ. του άρθρου 7 του ν. 3872/2010 «Εκτέλεση περιη-
γητικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών με 
αφετηρία ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

δ. του άρθρου 19 του ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση 
πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-
νείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δη-
μοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 113),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3642

37467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37468 Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

ε. του άρθρου 54 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-
πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του 
ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει,

ζ. του π.δ/τος 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

η. της υπ’ αρ. 2/47986/0004/15-6-2018 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα την «Τοποθέτηση 
του Γεωργίου Μανωλά στη θέση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών, βάσει των διατάξεων του ν. 3528/2007, όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ39ΡΗ-ΩΗΑ),

θ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ι. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την παρ. 5 της υπ’ αρ. 54201/Β. 2884/26-11-2008 
απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ενίσχυση της Ρευστότητας της Οικονομίας για την 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματο-
πιστωτικής Κρίσης» (Β΄ 2471), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 53796/Β.2320/26-11-2010 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών σχετικά με την «Κατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 3723/2008» 
(Β’ 1874).

4. Tην υπ’ αρ. 7133 ΕΞ 2020/21-1-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών σχετικά με την «Παράταση 
του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας της οικο-
νομίας σύμφωνα με το άρθρο 2 του ν. 3723/2008» (Β’ 73).

5. Την υπ’ αρ. 62958 ΕΞ 2020/22-6-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών σχετικά με την «Παράταση 
του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας της οι-
κονομίας σύμφωνα με το άρθρο 2 του ν. 3723/2008» 
(Β’ 2543).

6. Την υπ’ αρ. 75191 ΕΞ 2019/4-7-2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών σχετικά με την «Κατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 2 του 
ν. 3723/2008» (Β’ 2888).

7. Την υπ’ αρ. 20188 ΕΞ 2020/19-2-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών σχετικά με την «Κατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 2 του 
ν. 3723/2008» (Β’ 803).

8. Την υπ’ αρ. C(2008) 7382/19-11-2008 - State Aid N 
560/2008 έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

9. Την υπ’ αρ. C(2020) 101/16-1-2020 - SA. 55767 
(2019/N) έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

10. Την υπ’ αρ. C(2020) 3910/16-6-2020 - SA. 57262 
(2020/N) έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

11. Την υπ’ αρ. 4058/13-7-2020 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κατανομή ανά πιστωτικό ίδρυμα των 
εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου για την εφαρμογή 
του άρθρου 2 του ν. 3723/2008, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4058/13-7-2020 εισή-
γηση του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αρ. 
53796/Β.2320/26-11-2010 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο 
πλαίσιο εφαρμογής του ν. 3723/2008» (Β’ 1874), όπως 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2020

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΑΣ

I

(2)
    Τρόπος υπολογισμού και τρόπος καταβολής της 

εφάπαξ επιστροφής των ατομικών κρατήσεων 

των μετόχων του Μ.Τ.Π.Υ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
(συνεδρίαση 30η/θέμα 3.01/30-7-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Την έγγραφη εισήγηση της υπηρεσίας.
2. Το άρθρο 40 παρ. δ΄ του π.δ. 422/1981 (Α΄ 114), όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 48 παρ. 2 του ν. 4387/2016 
(Α΄ 85) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 40, του ν. 4670/ 
2020 (Α΄ 43).

3. Την απόφαση του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ που ελήφθη στην 
20η Συνεδρίαση (θέμα 3.14)/6-6-2019.

4. Το υπ’ αρ. 27170/21-6-2019 έγγραφο του Μ.Τ.Π.Υ. 
προς την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και την υπ’ αρ. 
28136/2737/25-6-2019 έγγραφη απάντησή της.

5. Την απόφαση του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ, η οποία ελήφθη 
στην 28η Συνεδρίαση (θέμα 3.15)./23-7-2019

6. Το υπ’ αρ. 28017/19-6-2020 έγγραφο του Μ.Τ.Π.Υ. 
προς τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων και την υπ’ αρ. 24309/1332/23-6-2020 
έγγραφη απάντησή του.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 422/1981.
8. Τη διαμειφθείσα μεταξύ των μελών συζήτηση.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται επιβάρυνση στον ΚΑΕ 3199 του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37469Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

του Μ.Τ.Π.Υ. και έχει γίνει η σχετική πρόβλεψη για έτος 
2020. αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Το ποσό της εφάπαξ επιστροφής των ατομικών κρα-
τήσεων των δικαιούχων μετόχων της παρ. 4 του άρθρου 
40 του π.δ. 422/1981, όπως προστέθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 48 του ν. 4387/2016 και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 40 του ν. 4670/2020, καθορίζεται σε ποσοστό 
44% της ονομαστικής αξίας των κρατήσεών τους.

Β. Ως κρατήσεις νοούνται μόνο οι τακτικές κρατήσεις 
που λαμβάνονται υπόψη κατά τον υπολογισμό του με-
ρίσματος, σύμφωνα με το άρθρο 49 του π.δ. 422/1981.

Γ. Το ποσό της εφάπαξ επιστροφής θα καταβάλλεται 
στους δικαιούχους μετόχους σε τέσσερις τριμηνιαίες 
δόσεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΡΓΑΣ

I

    Αριθμ. 4951/196579 (3)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 για το προ-

σωπικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού 

και των Υφυπουργών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δεν καλύπτουν ορ-

γανικές θέσεις.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 110 του ν.4622/2019 (Α΄133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνσης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»,

γ. του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

δ. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες»,

ε. του π.δ. 97/2017 (Α΄138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30-1-2020 εγκύκλιο εκτέ-
λεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

3. Την υπ’ αρ. 2680/89848/24-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 251) 
απόφαση διορισμού του Τσαγκαλίδη Δημητρίου του 
Αντωνίου στη θέση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ, με θέμα: Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 απόφαση της 22ης 
Δ/νσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των αποφάσεων για 
υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού έτους 2020, ύψους 
έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων (11.900) ευρώ περίπου.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων 
Γραφείων του Υπουργού και των Υφυπουργών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω Γραφεία 
και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

8. Τις υπ’ αρ. 12730/185153/9-7-2020 (ΑΔΑ: Ω1ΝΒ4653ΠΓ-
26Θ),12742/185339/9-7-2020 (ΑΔΑ: Ω6Υ14653ΠΓ-893), 
12743/185346/9-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΟΠΤ4653ΠΓ-ΘΜΓ), 
12744/185349/9-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΥΗ54653ΠΓ-ΠΙ1) αποφά-
σεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 
για την κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά δέκα 
τεσσάρων (14) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως, ανά υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού και των Υφυπουργών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι 
οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις και υπηρετούν 
με διάθεση ή με παράλληλα καθήκοντα στα εν λόγω 
Γραφεία, ως εξής:

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού κ. Μ.Βορίδη, 
ένας (1) υπάλληλος

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού κ. Κων/νου 
Σκρέκα, οκτώ (8) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Φ. Αραμπα-
τζή, πέντε (5) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη των Διευθύνσεων των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργού και των Υφυπουργών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2020

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ
I

Αριθμ. απόφ. 611 (4)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καρπάθου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37470 Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α΄176), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757 /0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

5. Την υπ’ αρ. 28/12-4-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 21440/2-6-2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
η οποία δημοσιεύτηκε στο (Β΄2434).

6. Το γεγονός ότι το Τμήμα Περιβάλλοντος του Δή-
μου Καρπάθου επιτελεί σημαντικό έργο, που άπτεται 
τόσο της υγιεινής, όσο και της αισθητικής εικόνας 
του νησιού μας λόγω των αναγκών που προκύπτουν 
από την κατακόρυφη αύξηση του πληθυσμού κατά 
τους θερινούς μήνες. Του μειωμένου προσωπικού του 
ανωτέρω Τμήματος. Καθίσταται λοιπόν επιβεβλημέ-
νη η ανάγκη για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και λειτουργίας της τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες. 
Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020 για: α) Να μη 
τεθεί σε κίνδυνο πρωτίστως η δημόσια υγεία και το 
περιβάλλον λόγω υστέρησης στο έργο καθαριότητας. 
β) Να εξασφαλιστεί ένα λίαν ικανοποιητικό επίπεδο 
καθαριότητας στο νησί και γ) Να εκτελείται όπως και 
στους περισσότερους Δήμους της χώρας το έργο κυ-
ρίως της αποκομιδής κατά τις ώρες όπου θα επιφέρει 
την μικρότερη δυνατή όχληση στην ήδη από πλευ-
ράς κυκλοφοριακών συνθηκών πόλη και οικισμούς 
του Δήμου, καθώς και των κατοίκων αυτών, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπη-
ρεσίας καθαριότητας του Τμήματος Περιβάλλοντος 
του Δήμου Καρπάθου, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. 

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα είναι ως ακολούθως: Κ.Α. 20.6012 
Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές για δώδεκα (12) άτομα, ποσό 15.840 ευρώ και 
Κ.Α. 70.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές για δύο (2) άτομα ποσό 2.880 
ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από τον Προϋπολογισμό 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1) α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δέκα 
τεσσάρων (14) μόνιμων υπαλλήλων του Δήμου: Επτά 
(7) κλάδου ΔΕ Οδηγών και επτά (7) κλάδου ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας, έως 31-12-2020, κατά τις Κυριακές και 
αργίες με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της 
απόφασης αυτής.

β) Η απασχόληση κατά τις Κυριακές και αργίες εγκρί-
νεται έως την συμπλήρωση 30 ωρών ανά υπάλληλο μη-
νιαίως καθ' όλο το έτος 2020.

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, αυτή γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα πραγματοποιείται με 
τη φροντίδα του προϊστάμενου της αρμόδιας υπηρεσίας 
με τις ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των 
ωρών απασχόλησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους 
εφόσον πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση 
αυτή εγγράφως από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας για 
το προσωπικό ευθύνης του.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κάρπαθος, 21 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥΡΙΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 68 (5)
    Υπερωριακή απασχόληση Υπαλλήλων της Δη-

μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δή-

μου Δέλτα.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου.
2. Το ν. 1069/1980 όπως αυτός ισχύει σήμερα και διέπει 

τη σύσταση και λειτουργία των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
το ν. 4483/2017, (Α΄ 107) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ' αρ. 68/21-3-2011 απόφαση (Β΄ 1396) περί 
συγχώνευσης των υφισταμένων Δημοτικών Επιχειρήσε-
ων Ύδρευσης Αποχέτευσης και σύσταση της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα.

4. Την υπ' αρ. 69825/17-10-2016 απόφαση (Β΄ 3891) 
περί κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής υπηρεσί-
ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Δέλτα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
«Υπερωριακή Εργασία» του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»

6. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 
του άρθρου πρώτου του ν 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016 - Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012» βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής 
των άρθρων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 
εντάσσονται οι ΙΔΑΧ των ΝΠΙΔ που ανήκουν στους ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37471Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

7. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α  ́107) 
σύμφωνα με τις οποίες «Η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας για το προσωπικό των ΝΠΙΔ και των 
ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) που 
υπάγονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου Δεύτερου του 
ν. 4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
του κάθε φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως».

8. Τον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα για το έτος 2020, 
στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη στους κωδικούς 
04.60.00.0003 «Αμοιβές Υπερωριακής Εργασίας Τακτι-
κού Προσωπικού» και 04.60.03.003 «Εργοδοτικές Εισφο-
ρές Υπερωριακής Τακτικού προσωπικού».

9. Το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα καλείται να ανταποκριθεί 
στις υποχρεώσεις που αφορούν επείγουσες, απρόβλε-
πτες και έκτακτες εργασίες συντήρησης και αποκατά-
στασης βλαβών των δικτύων και αντλιοστασίων της, 
καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του 
χρόνου. 

10. Την υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση του Διοικητικού Σύμ-
βουλου για 24ωρη λειτουργία της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα, αποφασίζει:

Την καθιέρωση: Α) Απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

Α) Απογευματινής Υπερωριακής Εργασίας μέχρι την 
24η ώρα:

• Για 1 υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού: 240 ώρες ανά έτος 
(1άτομα*20ώρες*12μήνες).

• Για 1 υπάλληλο ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων: 240 ώρες ανά 
έτος (1άτομα*20ώρες*12μήνες).

• Για 1 υπάλληλο ΔΕ Υδραυλικών: 240 ώρες ανά έτος 
(1άτομα*20ώρες*12μήνες).

• Για 4 υπαλλήλους ΥΕ Γενικών Καθηκόντων: 960 ώρες 
ανά έτος (4άτομα*20ώρες*12μήνες).

Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες).

• Για 1 υπάλληλο ΔΕ Υδραυλικών: 192 ώρες ανά έτος 
(1άτομα*16ώρες*12μήνες).

• Για 4 υπαλλήλους ΥΕ Γενικών Καθηκόντων: 768 ώρες 
ανά έτος (4άτομα*16ώρες*12μήνες).

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
βαρύνει τους Κ.Α 04.60.00.0003 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Εργασίας Τακτικού Προσωπικού» και 04.60.03.003 «Ερ-
γοδοτικές Εισφορές Υπερωριακής Τακτικού προσωπι-
κού» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΔΔ 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλάστρα, 13 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ 

Αριθμ. απόφ. 52 (6)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του ΝΠΔΔ Δήμου Φλώρινας για το έτος 

2020-Β΄ Εξάμηνο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 και 48 του ν.3584/2007 

(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το γεγονός ότι ο τομέας ευθύνης του Ν.Π.Δ.Δ. λόγω 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» έχει αυξηθεί και δεν δύναται να 
ανταπεξέλθει η υπηρεσία στο από το νόμο προκαθο-
ρισμένο ωράριο εργασίας με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του ΓΛΚ.
5. Το γεγονός ότι θα προβλεφθεί η ανάλογη πίστω-

ση στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Φλώρινας οικ. έτους 2020 για την αντιμετώπιση 
των δαπανών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 233 του ν. 3463/2006
(Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
ΚΠΑΠΑ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ όπως αυτός τροποποιήθηκε 
(Β΄ 2874).

8. Τις αυξημένες ανάγκες απασχόλησης προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας που δημιουρ-
γούνται καθ'ολη τη διάρκεια του έτους για:

- Την υλοποίηση προγραμμάτων μέσω του προγράμ-
ματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 
Ζωής».

- Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-
δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού.

- Τις εγγραφές Παιδιών στα ΚΔΑΠ και Νηπίων στου 
Παιδικούς Σταθμούς για 14 δομές.

- Την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραίωση υποθέ-
σεων του προσωπικού του Οργανισμού.

- Την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, προϋπολο-
γισμού κ.λπ.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 5.300,00 
ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑ 15.-6012, ΚΑ 15-6022.02,, 
του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Φλώρινας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37472 Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

Εισηγούμαι την κατανομή του ανωτάτου ορίου απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης (όχι αργιών) ως προς 
τον αριθμό των υπαλλήλων στις κάτωθι διευθύνσεις και 
τμήματα του ΝΠΔΔ ΚΠΑΠΑ για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΠΔΔ ΚΠΑΠΑ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

2 240

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 120

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει την κατανομή του ανωτάτου ορίου απογευμα-

τινής υπερωριακής απασχόλησης (όχι αργιών) ως προς 
των αριθμό των υπαλλήλων στις κάτωθι διευθύνσεις και 
τμήματα του ΝΠΔΔ ΚΠΑΠΑ για το β΄ εξάμηνο του 2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 
Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
ΡΙ

Ο
ΥΠ

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΠΔΔ ΚΠΑΠΑ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

2 240

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 120

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 20 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 240 (7)
    Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θή-

ρας έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 κεφάλαιο Β, άρθρο 20.
2. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του άρθρου πρώτου τουν.4093/2012,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 και 

του άρθρου 176 του ν.4261/2014,
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης Θήρας (Α΄ 984/2005).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 22, 34 του Κανονισμού 
Διαχείρισης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Θήρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980,
7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρερχομένων 
υπηρεσιών, για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Θήρας και πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης Θήρας.

9. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας για 
το ζήτημα της 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θή-
ρας και την καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη 
εργασία, αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού και την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία για 
την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας, για το 
έτος 2020, όπως παρακάτω:

α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και ημε-
ρήσια και νυκτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Τεχνική Υπηρεσία, προς συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, για όλο το έτος 2020 
για την απρόσκοπτη λειτουργία των εγκαταστάσεων, 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την προστασία της 
δημόσιας υγείας, την άμεση αποκατάσταση διακοπών 
και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης 
και αποχέτευσης των δημοτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37473Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

β) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, και 
μέχρι 96 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο, για 
όλο το έτος 2020 για την απρόσκοπτη λειτουργία των 
εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την 
προστασία της δημόσιας υγείας, την άμεση αποκατάστα-
ση διακοπών και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή 
υδροδότησης και αποχέτευσης των δημοτών.

γ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική 
Υπηρεσία και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε 
εργαζόμενο, για όλο το έτος 2020 για την απρόσκοπτη 
λειτουργία των εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλη-
σης ζημιών, την προστασία της δημόσιας υγείας την 
άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών και έτσι 
την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης και αποχέτευσης 
των δημοτών.

δ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διοικητική 
και Οικονομική Υπηρεσία, και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο 
για τον κάθε εργαζόμενο, εντός του έτους 2020 για άμε-
σες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των 
ηλεκτρονικών συστημάτων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας, έκδοση οικονομικών 
στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή φορολογικών 
και οικονομικών δηλώσεων, για έκτακτους ελέγχους πα-
ράνομων υδροδοτήσεων, τον περιορισμό της λαθροϋ-
δροληψίας και την αύξηση των εσόδων της επιχείρησης, 
κυρίως κατά την περίοδο της άνοιξης και του θέρους.

ε) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών του Γραμματέα Δ.Σ., και μέχρι 120 ώρες το εξά-
μηνο, εντός του έτους 2020, καθώς συνεδριάσεις του 
Δ.Σ., η καθαρογραφή των αποφάσεων σε συμβατική 
και ηλεκτρονική μορφή γίνονται κατά τις απογευματι-
νές ώρες και μετά την παρέλευση του νομίμου ωραρίου.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης Θήρας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περί-
πτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης δεν θα κατα-
βάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυσης 
άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθο-
ριζόμενη από την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τον Γραμματέα Δ.Σ. έχει ο Πρόεδρος του Δ.Σ., για 
τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ο Διευθυντής 
της Τ.Υ., για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ ο Διευθυντής 
της ΔΟΥ.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
έχει προβλεφθεί ποσό της τάξης των 60.000,00 €, η οποία 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00-02 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Απασχόλησης» του Προϋπολογισμού της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας του έτους 
2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φηρά, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37474 Τεύχος B’ 3642/02.09.2020

*02036420209200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-02T12:21:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




